ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang về công tác

cải cách TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
  - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4121/UBND-VP ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu
Quang về công tác cải cách TTHC (có văn bản kèm theo).

Để kịp thời triển khai thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang về công tác cải cách TTHC trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND
huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn:

a) Tập trung hoàn thiện việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính trên
cở sở tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, liên thông thủ tục và tái sử
dụng dữ liệu để công khai, minh bạch quy trình, thủ tục, hướng đến sự bình
đẳng, tránh chồng chéo, phát sinh thủ tục hành chính “con”.

Tiếp tục thực hiện rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa phù hợp đối
với các TTHC 03 năm không phát sinh hồ sơ thuộc các lĩnh vực giải quyết để
kịp thời kiến nghị cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

b) Ưu tiên bố trí cán bộ, công chức, viên chức có năng lực, trình độ, có
tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ cho việc triển khai các nhiệm vụ cải cách
thủ tục hành chính, chuyển đổi số theo hướng tăng cường thực hiện điều động
cán bộ, công chức, viên chức, bảo đảm nguyên tắc không làm phát sinh biên chế.

c) Tăng cường công tác phối hợp, công tác kiểm tra, giám sát trong quá
trình triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính; kịp thời xử lý
phản ánh, kiến nghị, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, bất cập về quy định
hành chính và thực hiện thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện bám sát ngành dọc cấp trên
(Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hải Dương) để nắm bắt, tham mưu kịp thời
cho UBND huyện trong công tác phối hợp triển khai các nhiệm vụ: Nâng cấp,
hoàn thiện, kết nối, chia sẻ giữa các hệ thống thông tin, phần mềm chuyên ngành

2

phục vụ việc giải quyết thủ tục hành chính bảo đảm đáp ứng yêu cầu về tính
năng, kỹ thuật, phù hợp thực tiễn; đưa Kho quản lý dữ liệu điện tử của tổ chức,
cá nhân trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Hải Dương
vào hoạt động để phục vụ việc số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết thủ tục
hành chính; chia sẻ, tái sử dụng dữ liệu đã số hóa; chứng thực điện tử; giải quyết
TTHC trên môi trường điện tử theo quy định tại địa bàn huyện.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp tục theo dõi, đôn đốc,
hướng dẫn, phối hợp giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh
tại các đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện.

4. Kính đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện
ủy viên phụ trách xã, thị trấn và Bí thư Đảng ủy xã, thị trấn tiếp tục quan tâm
lãnh đạo, chỉ đạo, sát sao công việc để đảm bảo thực hiện, đạt kết quả cao theo
yêu cầu của UBND tỉnh.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy phụ trách khu,
HUV phụ trách xã; Bí thư Đảng ủy xã, thị trấn;
- Cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC cấp huyện;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-03T10:55:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-03T10:55:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-03T10:55:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!